[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 13.09.2024 № 54
с. Нюксеница
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 21.09.2022 № 7 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Нюксенского муниципального округа Вологодской области»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством, Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 21 сентября 2022 года № 7 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Нюксенского муниципального округа Вологодской области» (далее-Порядок) следующие изменения:
      1.1.  Подпункт 9 пункта 3.3 раздела III Порядка исключить;
      1.2.  Подпункт 10 пункта 3.3 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:

      «10) собственноручно заполненную анкету по форме в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 года № 132 «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»;
     1.3. В приложение 1 к порядку абзац «8) причастность к деятельности общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» либо Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».» дополнить абзацем следующего содержания:
«Подтверждаю, что на день представления документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Нюксенского муниципального округа Вологодской области в реестре иностранных агентов, в едином реестре сведений о лицах, причастных к деятельности экстремистской или террористической организации, не состою.»;
     1.4. Пункт 8 абзаца «К заявлению прилагаются:» приложения 1 к Порядку исключить;

     1.5. Пункт 9 абзаца «К заявлению прилагаются:» приложения 1 к Порядку считать пунктом 8 и изложить в следующей редакции:

     «8) собственноручно заполненная анкета по форме в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 года № 132 «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне».
     1.6. Пункты 11, 12, 13 абзаца «К заявлению прилагаются:» приложения 1 к Порядку считать соответственно пунктами 9, 10, 11.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Официальном вестнике газеты «Новый день» и вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель
Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области
	Временно исполняющий

полномочия главы
Нюксенского муниципального округа
Вологодской области

	________________Е.П. Суровцев

	________________Ю.П. Шевцова